*Quæ Archigenes prodiderit ad nephriticos in secundo medicamentorum iij. yros.*

*Hic corrus-  
pius est co-  
dex græcus.*

» Nephriticos conuenienti uitius ratione tracto, imponens sanè ceratum rosa-  
 » ceum cum styrace in malagmatis formam redactum [uehementer, inquit fide di-  
 » gnus, auxiliari ui cōtraria caulis decocti cyathos duos si ieūno ad dies nouem pro-  
 » pinentur] aspergetur autem modicum salis, ac modicum iuuat: item rosarum fo-  
 » liorum, amygdalarum corticibus detractis, thuris, aequalem portionem, papaue-  
 » ris caputum duplicatam, passo quod primum fluxerit excipito, ac uase fictili loco  
 » non humido reponito, datoq; obolos duos cum primario passo bibendum. Non-  
 » nulli in uitium amygdalarum, amyllum inijciunt, ac passi loco aqua excipiunt, pro-  
 » pinant autem ex musto lixiuio.

*De coxarum dolore, podagra & arthritide.*

Ex genere morbi articularij, & coxendix, & podagra est: quod enim in omni-  
 bus articulis molestia, articularius est: quod in uno, nempe coxarum articulamen-  
 to, coxendicem nominant: in pede, podagram. Incipit igitur magna ex parte etiā  
 podagræ origo ex uno articulo, temporisq; processu ad omnes pertingit. Ceterū  
 commune tribus hisce uitij est, humoris redundantia affectum occupans articula-  
 mentum: quo repleto undequaque, fit ut particulae neruosa ambientes tendantur,  
 atque hinc dolor oriatur. Interim igitur humor qui artibus sese insinuat, sanguineus  
 est, plerunq; uero pituitosus, aut mixtus ex pituita & bile, aut etiam cum his  
 sanguine: uerum exactius si quis interpretetur, non pituitosum humor, sed cru-  
 dum proprie dictum præpollere plurimum in articulatio morbo dixerit. Est hic  
 humor crassus, puri spissso similiter: cum autem in articulis remoratur, non tantū  
 crassior, sed etiam uiscosior euadit, sic ut in duritiem contumacissimam, quam lati-  
 ni tophon, græci poron appellant, occallescat: quod ubi factum fuerit, nulla am-  
 plius spes restat, qua articulus in primum statum exacte possit reuerti, sed depre-  
 hendit facile humorum noxam inferētum discrimina possunt, tum suis coloribus,  
 tum symptomatis, & medicaminum quæ admouentur experientia. Quæ igitur  
 à colore petitur dispositio dignotioq; illorū, omnibus cognita est: quæ uero à sym-  
 ptomatibus, etiam si non omnibus, neq; in promptu perspicua, attamen difficilis co-  
 gnitu non est: quippe biliosus sanguis multi caloris sensum egrotanti conciliat, ex  
 candescitq; calidorū impositu, quemadmodum rursus à mitigantibus remittitur.  
 Porro ut noxiū humor dignoscas, conferet etiam tibi præterita uitius ratio,  
 exercitij, aut otio transacta, balneisq; post cibum, aut ante ipsum, sicut & horum  
 exercitorum ciborumq; tum quantitas, tum qualitas; item anni tempus, regionis  
 constitutio, quemadmodum & etas, & corporis habitudo, quorum omnium mul-  
 tis in locis frequenter uires sum persecutus. Curationis initium erit, humoris, quem  
 noxiū deprehenderis, tracatio: si quidem plethoricum corpus exiterit, sanguis  
 missione in primis adhibita, mox purgatione, deinde medicamentorum, quæ  
 explicabuntur, conuenienter tempore & ordine usus est. In manibus sanè & pedi-  
 bus repellentibus fluxionem medicamentis nos utimur: in coxarum articula-  
 mento id facere uitamus. Etenim cum id in alto habeatur, sanguis ex ambientibus  
 ualis & musculis eò rapitur. Itaq; mitigatorijs per initia medicamentis in coxarū  
 dolore utendum, neq; refrigerantibus abunde, neq; ualide calefacentibus, qualiū  
 postea usus erit. Nam fluxiones ab eis irritantur, dum caliditas eas attrahat potius  
 quam prohibeat. Quia uero institutum meum non est in hoc opere, neq; de cata-  
 plasmatis

plasmatis, neque de fomentis aliquid dicere, uerum de medicaminūm compositorum methodo, ad hanc solam digrediar, à coxendice exorsus, quæ raro à sanguinis copia generatur, curaturq; citissime, uenarū poplitis, aut tali incisione. Quemadmodum autem sola subinde sanguinis vacatio abunde est auxilij, ita in omni coxendice contrarium accidit: præcipue uero in ea quæ ex copia conflata est, si quis ante corporis totius vacuationem acrībus in affecta particula utatur medicamentis, difficultime curatu reddit affectum, dum copia indidem ita constipatur impingiturq; ut uix dissolui queat. Nam præter alia etiam crassescit, uiscofaq; efficitur acriūm medicaminūm calore & siccitate, tostioni simile quid sustinens. Itaque tanquam plurimum momēti ad curationem affectus conferat totius corporis evacuatio, ab ea auspicandum est, nō modo ex crurībus, sed etiam ex cubito detractio nem molientibus. Iam uero & uomitus coxendice laborates iuant, magis quā per inferiora evacuatio, utpote qui humorem deorsum tendentem, in contrarium reuellant; fieri autem per initia debent ex cibo, postea etiam medicamētis in id efficacībus, ut in his à moderatioribus incipiatur. At in quib; impactio firmata est uehemens & solutu contumax, à medicis qui intempestive medicamentis acrībus usi sunt, cucurbitula maximum est præsidium. Opitulantur etiam clysteres, qui ex purgantibus fiunt medicamentis, qualis est etiam qui constat colocynthide. Hæc igitur modo cōmemorata præ oculis habentes, medicaminib; à maiorib; proditīs methodo uti poteritis. Cæterū auspicabor ab ijs quæ Andromachus conscripsit in illa libri exteriorū medicaminū partē, ubi cum malagmata ad principalia dicta tradidisset, ita reliqua omnia persequitur, quæ aliquo modo inueteratos affectus iuant, inter quos habetur etiam coxendicum dispositio.

*Quæ Andromachus tradiderit ad uerbum in libro exteriorum ad coxarum dolores.*

Rutæ sylvestris seminis, silphiū, baccarum lauri, aphronitri, abrotani, cucurbitæ „  
sylvestris, cardamomi, ammeos, singulorū drachmæ quatuor, rutæ uiridis minæ „  
pars octaua (nonnulli horum singulorum drachmas uiginti ponunt) galbani dra „  
chmæ sex, opopanaxis drachmæ quatuor, sulphuris uiui tantūdem. Quod hoc me „  
dicamentum uralide calefaciat, si quæ prius sape in commentario desimplicium „  
medicamentorum scripta sunt meminimus, nihil adhuc sermone recentiori opus „  
est: siquidem rutæ syluatice folia, medicamentum sunt uehementissimum & ma „  
xime calidum. Item silphiū et baccæ lauri, deinde aphronitru & abrotanum, hinc „  
cucurbita & cardamomū, & quod uocatur ammi. Iam uiridis ruta, minus quidem „  
his, non tamen contemnendam habet caliditatem, sicut nec sulphur uiuum. Hæc „  
igitur omnia, noxios coxarum articulamenti humores ex alto possunt elicere: ut „  
autem emplastrum ex ipsis fiat, autor medicamenti picem, resinam terebinthinā, „  
ceram & adipem miscuit. At ammoniacum thymiam & galbanum, præterquā „  
quod emplastricōpositioni conferūt, adhuc etiā emolliēdi quādam uim et mitiga „  
toriā obtinet, opopanax ex eodē cum ipsis genere est, sed uim ualentiorē occupat.

*Aliud remedium ad eundem affectum Andromachus his uerbis tradidit.*

*Aliud malagma ad coxendicum dolores, aliaq; multa.*

Ceræ drachmæ septuaginta duæ, resinæ terebinthinæ drachmæ quadraginta „  
octo, guttae ammoniacæ drachmæ trigintatres, propolis drachmæ quadraginta „  
tres, galbani drachmæ triginta sex, bdellij drachmæ uigintiquinque, opopana „  
cis drachmæ duodecim, spumæ nitri drachmæ triginta: unguento irino contin „  
gens applicato.

*Aliud Proti Pelusiote, ad coxendicum & capitū dolores, omnesq; uete „*

*res cruciatus conuenit.*

Ceræ drachmæ uigintiquatuor, guttae ammoniacæ drachmæ septem, resinæ te „  
rebinthinæ drachmæ septem, thapsiae succi drachmæ octo, olei cyathus unus.

Item aliud medicamentum inter malagmata in hunc modum Andromachus conscripsit:  
Ad coxendicum dolores, Heræ Cappadocis.

„ Picis liquidæ heminæ tres, aut duæ cum dīmidia, ceræ, resinæ pitying, sulphuris uiui, singulæ libræ, nitræ sesquilibra, herbæ pediculariæ sextarius, pyrethri selibra, uini fecis combusta libræ duæ, cardamomi sextarius unus, galbani selibra; liquida aridis adiçuntur. Hoc medicamentum etiam ipse Heras in proprio libro ferè ad calcem scripsit, uerum non adiectum ei est in pice, aut duæ, et dīmidia, sed absolute possum est heminæ tres; titulum autem ei hunc ad uerbum dedit.

Ceratum ad coxendicum dolores: reficit etiam admodum inueteratos affectus:

hoc usus sum ad refectionem in Phrontino.

„ Picis liquidæ heminæ tres, ceræ, resinæ pityinæ, sulphuris uiui, nitræ, singulæ libræ, herbæ pediculariæ sextarius, pyrethri selibra, uini fecis cōbusta libræ duæ, cardamomi sextarius unus, galbani selibra; liquida aridis miscent. Tradidit insuper alia duo ad coxendicē medicamenta Heras, quorū alterum in hunc modū habet,

Ad coxendices, mitigatorium admodum.

„ Picis partes duæ, sulphuris uiui pars una: leuia ambo mixta loco dolenti applicato: sed ubi aegrotum prius laueris, super chartam iniçito, finitoq; donec sua sponte recedat: potest autem qui chartam habet etiam lauare. In quibusdam exemplis ribus habetur, picis pars una; ac licet etiam ipsum hoc pacto cōficere, cum sciamus nos efficacius esse cum utraq; miscentur, & pix & sulphur uiuum; imbecillius autem in quo pix duplo copiosior sulphure immittitur. Reliquum atq; tertiu ad coxendicem remedium ita ab Hera perscriptum est.

Aliud ad coxendicem: hoc usus sum in Phrontino statim in accessionibus.

„ Ceræ drachmæ centum, uisci quercini drachmæ sedecim, myrræ drachmæ sex, resinæ terebinthinae drachmæ uiginti quinque, galbani drachmæ sex, iridis illyrice totidem, cedrini liquoris heminæ dīmidium, cyprini olei tantundem: ceram & liquorem cedrinum, cum cyprino liquefacito, deinde resinam & galbanū: cum ablatur es medicamentum, iridem & uiscum inspergito. Iam ablata olla myrra sit in lauorem detrita, deinde liquida superfundito, & mixtis utitor; nonnulli etiā nitræ drachmas quinq; addiderunt.

Quæ Asclepiades in quarto interiorum, quæ Marcellas inscripsit, remedia tradiderit.

„ Hic quoq; omnia id genus malagmata uocat, uerum adiçit alij ad coxendicem, alijs ad liuenem, alijs ad latera, aut aliam quandam partem; nōnulla etiam multū usus esse dicit, sicut & hoc ab eo scriptum in hæc uerba.

Malagma Antiochidis ad lienosos, hydroponicos, coxendicum dolores, & articularios: confectum est Fabille Libyce.

„ Ceræ, uisci quercini, resinæ terebinthinae, singulorum libræ tres, myrobalani ex pressione, nitræ spuma, lapidis asij floris, guttae ammoniacæ, singulæ libræ, olei cyprini libræ tres, acetæ quod ammoniacum dissoluat. Post hoc deinceps ita scribit.

Aliud Fabille compositum uehementer generosum ad eosdem affectus.

„ Myrræ stillatitiæ, bdellij unguis, medullæ ceruinæ, guttae ammoniacæ, iridis sicca, singulorum drachmæ duæ, opopanax, galbani, styracis, mastiches, lapidis asij floris, liquoris sycomori, cachryos, piperis albi, singulæ libræ, cere, resinæ terebinthinae, singulorum libræ quinq;: contundendum est medicamentum, ac cum qui contundit, irini unguenti sedimentum attingere oportet, quo usq; tactu lenius medicamentum euaserit.

Aliud ordine scripsit Asclepiades in hunc modū: Malagma quod ab aureo colore, chrysitus, an appellamus.

„ Arsenici aurei coloris, calcis uiuæ, aluminis liquidi, aluminis scissi, singulorum uncie duæ: arida contundimus, incernimusq; in pilam coniectis admiscemus acetæ cyathos octo, leuigata diligenter liquidis excipimus. Sunt autem hæc: Cera, resina

sinæ frictæ, & ptyinæ, singulorum libræ duæ, olei communis cyathi octo : hæcli-  
que facta refrigerari sinemus, refrigerata tritis adiçimus. Nos apposuitimus medi-  
camenti conjecturæ, myrrhæ uncias duas, alijs addunt sandarachæ uncias duas, sub  
trahentes aluminis liquidi uncias duas : nos autem subscripta omnia immittentes  
præparamus, ac fit efficacius.

*Post commemoratum, aliud hoc pacto tradidit: hoc usus est Andromachus. Bene facit lienosis, hydro-*  
*picis, præcordiorum distensionibus, coxarum doloribus, articularijs, & inueteratis affectibus.*

Ceræ, picis brutiæ, utriusq; libra: loco picis resinam frictam indimus; resinæ pi-  
tyinæ libra, olei cyathi octo, arsenici aurum referētis, aluminis scissi, calcis uiuæ, sin-  
gulorum unciaæ duæ: præparato in modum prædictū. Nos adieciimus medicamen-  
to myrrhæ uncias duas, uisci quercini uncias quatuor.

*Post comprehensum superius, alia quedam ad hydropicos & lienosos persecutus, iterum conscripsit*  
*uarij usus medicamentum, quod etiam coxarum doloribus conuenire dicit his uerbis.*